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13. oktober 2010

 

 

G20-topmødet i Seoul, Sydkorea: Foranstaltninger til støtte for finansiel for-

brugerbeskyttelse 

 

 

Kære Herman Van Rompuy 

 

Forbrugerrådet, der er medlem af Consumers International (CI), opfordrer sammen 

med forbrugerorganisationer i hele verden G20 til at handle hurtigt med henblik på 

at beskytte forbrugerne af finansielle tjenesteydelser gennem: 

Nedsættelse af en ekspertgruppe vedrørende finansiel forbrugerbeskyttelse bestå-

ende af repræsentanter fra finanstilsyn, uafhængige forbrugerorganisationer og 

andre eksperter i rimelig behandling af forbrugere af finansielle tjenesteydelser, der 

repræsenterer forbrugernes interesser i både industri- og udviklingslande. 

 

Ekspertgruppen vedrørende finansiel forbrugerbeskyttelse bør pålægges at afrap-

portere til G20-topmødet i 2011 med anbefalinger, der understøtter en effektiv 

finansiel forbrugerbeskyttelse i hele verden. Ekspertgruppen bør specielt udarbejde 

og anbefale de nationale regeringers vedtagelse af minimumsstandarder for: 

 Rimelige kontraktvilkår og gebyrer for finansielle produkter og tjenesteydelser. 

 Udformning af forbrugerinformation og oplysningsforpligtelser for finansielle 

produkter. 

 De nationale finanstilsyns forvaltning og funktioner. 

 
 

Ekspertgruppen vedrørende finansiel forbrugerbeskyttelse bør endvidere udarbejde 

anbefalinger vedrørende: 

 Fremme af effektiv konkurrence på markederne for finansielle tjenesteydelser 

til forbrugerne. 

 Udvikling af en permanent organisation for international fastsættelse af stan-

darder og koordinering med hensyn til finansiel forbrugerbeskyttelse. 

 

Den finansielle sektor er kompleks, ændrer sig hurtigt og indebærer væsentlige 

risici for den enkelte forbruger og den bredere økonomi. Den finansielle krise har 

allerede vist, hvordan en ineffektiv regulering af udlånspraksis til de finansielle 

forbrugere bidrog til at skabe og forværre en krise, der hurtigt spredte sig fra land 

til land og udgjorde en trussel mod levevilkår, opsparing og social stabilitet. 
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Hvert år skaber den globale økonomi ca. 150 millioner nye forbrugere af finansiel-

le tjenesteydelser. De fleste i udviklingslandene, hvor forbrugerbeskyttelsen og de 

finansielle kompetencer stadig er i deres vorden. I en verden, hvor bankerne i høj 

grad er indbyrdes afhængige af hinanden, vil en bankkrise hvor som helst i verden 

yderligere undergrave forbrugernes tillid og vil kunne få uforudsigelige internatio-

nale konsekvenser. 

 

De finansielle tjenesteydelsers globale dimension og de finansielle markeders sti-

gende indbyrdes afhængighed, samt den fælles udfordring i form af en effektiv 

regulering af komplekse og hurtigt skiftende markeder for finansielle tjenesteydel-

ser til forbrugerne, gør behovet for bedre regulering stadigt mere presserende. 

 

Internationalt samarbejde om finansiel forbrugerbeskyttelse kan potentielt bidrage 

til betydelige besparelser for de nationale organer som følge af koordinering af 

forskning, udvikling af standarder og retningslinjer, udveksling af bedste praksis og 

forebyggelse af dyre kriser. 

 

Det fremgik af den fælles erklæring fra G20-topmødet i Pittsburgh i september 

2009, at "Vores arbejde er ikke fuldført. Der skal gøres langt mere for at beskytte 

forbrugere, indskydere og investorer mod markedsmisbrug, fremme høje kvalitets-

standarder og bidrage til at sikre, at verden ikke står over for en krise af samme 

omfang, som vi har set." Forbrugerrådet mener, at nedsættelsen af den ovenfor 

beskrevne ekspertgruppe vil være et vigtigt skridt i retning af at nå dette mål. 

 

Vi skal anmode dig om at drøfte dette spørgsmål med dine G20-kolleger og støtte 

nedsættelsen af en ekspertgruppe vedrørende finansiel forbrugerbeskyttelse på 

G20-topmødet i Seoul. 

 

På forhånd tak for din støtte til dette vigtige spørgsmål. Vi ser frem til at modtage 

dit svar. 

 

Med venlig hilsen 

 

Camilla Hersom Rasmus Kjeldahl 

Formand  Direktør 

 

 

Kopi:  

Finansminister Claus Hjort Frederiksen, fm@fm.dk 

Økonomi- og Erhvervsministeriet, oem@oem.dk 

Udenrigsministeriet, um@um.dk  

  

 

Forbrugerrådet er medlem af Consumers International, den inter-

nationale sammenslutning af uafhængige forbrugerorganisationer, 

der koordinerer en international kampagne for, at alle forbrugere 

skal have adgang til et stabilt, rimeligt og konkurrencedygtigt 

marked for finansielle tjenesteydelser.  
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